СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  СОВЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
От 06.12.2019г .    №21

О внесении изменений в Решение
Собрания депутатов Нижнеграйворонского сельсовета
Советского района Курской области от
28.09.2018 года № 19

 С  учетом требований  Закона Курской области от 19.04.2013 № 31-ЗКО "О внесении изменений и дополнений в Закон Курской области от 19.04.2013 № 31-ЗКО "О статусе глав муниципальных образований в Курской области", в соответствии с протестом прокуратуры Советского района№101-2019 от 11.11.2019г ,Собрание депутатов Нижнеграйворонского   сельсовета Советского района Курской области  РЕШИЛО:
1.Внести в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчёта, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) главе Нижнеграйворонского сельсовета Советского района Курской области, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, утвержденное решением Собрания депутатов Нижнеграйворонского сельсовета Советского района № 19 от 28.09.2018 года, следующие изменения и дополнения:

         1. пункт 3.2. изложить в новой редакции:

3.2. За  каждый полный год осуществления полномочий главы сельсовета на постоянной основе свыше трех лет размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) увеличивается на 3 процента денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области. Общая сумма фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать :
для главы сельского поселения с численностью:

до 500 человек -  не более 30 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;
от 500 до 3 тыс. человек – не более 35 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

    2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2018 года.

Председатель Собрания депутатов
Нижнеграйворонского сельсовета                                                                                 Советского района                                                                        Л.А.Кузичева

Глава Нижнеграйворонского сельсовета
Советского района                                                               В.Н.Плеханов